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Sprawozdanie Burmistrza – październik 2023 r. 

INFORMACJE OGÓLNE 

 

Prestiżowa nagroda dla Gminy Miękinia - Dolnośląski Gryf! 23 października br. 

Jan Marian Grzegorczyn Burmistrz Miękini odebrał nagrodę Dolnośląskiego Gryfa. 

Jest to nietuzinkowa, bardzo prestiżowa nagroda. Jej wyjątkowość polega na tym, że nie 

można jej kupić, a przyznaje ją Kapituła Konkursu "Dolnośląskie Gryfy - Nagroda 

Gospodarcza". W skład Kapituły wchodzą przedstawiciele nauki, biznesu i samorządu m.in: 

Prof. dr hab. Andrzej Kaleta - Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, 

Przewodniczący Kapituły, Prof. dr hab. inż. Jarosław Bosy - Rektor Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu, Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs - Rektor Politechniki 

Wrocławskiej, Jakub Dzik - Wiceprezes Zarządu Impel S.A., Agnieszka Han - Wiceprezes 

Zarządu Hasco-Lek S.A., Rafał Kociszewski - Dyrektor Oddziału Korporacyjnego Wrocław 

mBank S.A., Michał Łuczak - Prezes Dolnośląskiej Izby Gospodarczej, Cezary Przybylski - 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Zbigniew Ładziński - Prezes Dolnośląskiej Izby 

Rzemieślniczej, Jacek Sutryk - Prezydent Wrocławia. Nagroda Gospodarcza – Dolnośląski 

Gryf promuje i nagradza najważniejsze osiągnięcia gospodarcze regionu. Docenia 

innowacyjność i zaangażowanie inwestycyjne, zauważa działania na rzecz lokalnej 

społeczności. „Dolnośląski Gryf – Nagroda Gospodarcza” to wyjątkowe podziękowanie dla 

tych, którzy tworzą gospodarczą i społeczną przyszłość Dolnego Śląska. Gmina Miękinia 

została doceniona w kategorii "Samorząd przyjazny dla biznesu". Kapituła dostrzegła 

skuteczność Miękini we wspieraniu firm i rozwoju przedsiębiorczości, wzmacnianiu 

potencjału gospodarki w regionie przyczyniającego się do tworzenia nowych miejsc pracy 

i rozwoju społeczności lokalnej. W XX edycji konkursu w tej kategorii nominowani zostali: 

Gmina Kobierzyce, Miasto Świdnica i Gmina Miękinia. Naszym konkurentom serdecznie 

gratulujemy, a będąc wśród tak znamienitego grona, tym bardziej się cieszymy, że zostaliśmy 

LAUREATEM DOLNOŚLĄSKIEGO GRYFA. 

 

Przebudowa ul. Kalinowej w Wilkszynie. Zakończyła się przebudowa ul. Kalinowej 

w Wilkszynie. W ramach zadania o wartości 914 472,60 zł przebudowie poddano drogę 

o długości ok. 210 m. Wykonana została konstrukcja drogowa wraz z warstwą wiążącą 

i ścieralną z betonu asfaltowego, poboczami ul. Kalinowej, przebudową zjazdów z kostki 

betonowej, budową oświetlenia drogowego, przebudową odwodnienia drogi. 

II etap przebudowy drogi Lutynia-Gałów z dofinansowaniem. W ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg do Gminy Miękinia trafi prawie 3,8 mln zł na dokończenie 

przebudowy drogi relacji Lutynia-Zakrzyce-Gałów. Zadanie obejmuje przebudowę drogi 

na odcinku 1,56 km od Zakrzyc do Gałowa wraz z budową kanalizacji deszczowej, 

teletechniką i oświetleniem. Całkowita wartość zadania została oszacowana na kwotę 

7 566 845 zł. Przyznana kwota dofinansowania w wysokości 3 783 422,50 zł jest najwyższą 

dotacją wśród gmin powiatu średzkiego.  

MALUCH+ 2022-2029-edycja 2 Gmina Miękinia otrzyma dofinansowanie do utworzenia 

dodatkowych miejsc żłobkowych w Lutyni. To efekt złożonego w sierpniu br. wniosku 

w ramach 2. edycji programu MALUCH+ 2022-2029. Na utworzenie kolejnych 25 miejsc 

poprzez rozbudowę żłobka w Lutyni. Gminie przyznano 1 017 512,53 zł pochodzących 

z Krajowego Planu Odbudowy i budżetu państwa. Gmina Miękinia otrzyma również środki 

na funkcjonowanie miejsc żłobkowych w kwocie 752 400 zł. Warto zaznaczyć, że w ramach 
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pierwszej edycji programu MALUCH + 2022-2029 Gmina Miękinia podpisała już umowę 

o dofinansowanie na kwotę 1 017 512,53 zł na utworzenie 25 miejsc w Lutyni 

i ich funkcjonowanie w okresie 36 miesięcy. Do lipca 2025 r. planowane jest zatem 

utworzenie dodatkowych 50 miejsc w żłobku w Lutyni. 

160 mln zł dla rozwoju Podstrefy Miękinia Kolejna dotacja trafi do Gminy Miękinia 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 130 mln 

zł zostanie przeznaczone na rozbudowę układu komunikacyjnego w Podstrefie Miękinia, 

w tym przede wszystkim: rozbudowę istniejących dróg oraz wybudowane nowych w celu 

usprawnienia obsługi komunikacyjnej terenu Strefy. Przebudowa oraz budowa obejmować 

będzie roboty drogowe, oświetlenie, kanał teletechniczny, odwodnienie, wybudowanie rond. 

Ponadto, przebudowie zostaną poddane 2 skrzyżowania z drogą krajową nr 94 oraz droga 

gminna Kadłub - Miękinia jako połączenie komunikacyjne Podstrefy z dworcem kolejowym 

w Miękini zapewniającym połączenie m.in. z Wrocławiem i Legnicą. Dofinansowanie 

w wysokości 30 mln zł dotyczyć będzie drugiego etapu inwestycji w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej i obejmie budowę nowej stacji uzdatniania wody na terenie gminy Miękinia 

o wydajności ok. 5000 m3 wraz z drogą dojazdową zapewniającą obsługę stacji. Budowa 

stacji ma na celu zagwarantowania bezpieczeństwa dostaw wody do strefy przemysłowej.  

8 milionów dotacji dla Gminy Miękinia Została rozstrzygnięta 8. edycja Rządowego 

Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych. Kolejne 8 milionów złotych trafi 

do Gminy Miękinia. Tym razem dotacja dotyczy wykonania 8 odwiertów studziennych 

na ujęciu wody Kadłub- Źródła. Jest to uzupełnienie planowanej do budowy Stacji 

Uzdatniania Wody w Źródłach, która ma zapewnić bezpieczeństwo ciągłości dostaw wody 

dla mieszkańców. 

„PORT Ogrody Doświadczeń” Uczniowie ze szkół na terenie gminy Miękinia będą przez 

dwa miesiące uczestniczyć w warsztatach edukacyjnych „PORT Ogrody Doświadczeń”, 

w ramach podpisanego porozumienia z Polskim Ośrodkiem Rozwoju Technologii. Warsztaty 

opierające się na rozwiązywaniu problemów naukowych współczesnego świata pozwolą 

uczestnikom projektu znaleźć się w roli prawdziwych naukowców w XXI wieku. „Chemiczna 

strona kuchni”, „Superwytrzymałe bańki mydlane”, "Tajemnice cieczy”, czy „Pachnące 

laboratorium” – to tylko niektóre z wielu propozycji dla naszych uczniów. Zajęcia obejmują 

zagadnienia z zakresu chemii, fizyki, biologii, przyrody i ekologii. Odbywają 

się w laboratoriach edukacyjnych wrocławskiego instytutu wyposażonych w profesjonalne 

sprzęty, odczynniki i preparaty. Młodzi badacze będą rozwiązywać naukowe problemy, 

samodzielnie wykonując doświadczenia i eksperymenty. 

 

Pierwsza w powiecie średzkim, tzw. klasa profilowana, rozszerzająca treści programowe 

z matematyki i informatyki. Od wielu lat uczniowie Szkoły Podstawowej w Lutyni osiągają 

bardzo wysokie wyniki z egzaminów zewnętrznych, zwłaszcza dotyczy to języka 

angielskiego oraz matematyki. Aby sprostać ich oczekiwaniom, ale też potrzebom rynku 

pracy i rozwojowi współczesnej nauki w szkole w Lutyni powstała, pierwsza w powiecie 

średzkim, tzw. klasa profilowana, rozszerzająca treści programowe z matematyki 

i informatyki. Powołany zespół nauczycieli opracował dla tej klasy ramowy plan nauczania, 

obejmujący II etap edukacyjny (kl.4-8), zwiększając liczbę godzin matematyki oraz 

informatyki dla uczniów. Nauczyciele zmodyfikowali programy nauczania rozszerzając treści 

podstaw programowych z obu przedmiotów. Nowatorskie metody pracy tj. WebQuesty, 

Design Thinking, karty Grabowskiego, interdyscyplinarne projekty edukacyjne pozwolą 



str. 3 

 

na nowoczesne podejście do dydaktyki oraz rozwiną u uczniów kompetencje kluczowe. 

Głównym założeniem funkcjonowania tej klasy jest innowacyjność dydaktyczna, 

maksymalne wykorzystanie zasobów szkolnych, w tym pomocy dydaktycznych oraz 

współpraca z wyższymi uczelniami. Ta propozycja stworzy solidne podstawy edukacyjne 

i pozwoli uczniom kontynuować naukę w najlepszych liceach o profilach nauk ścisłych, 

a potem na wyższych uczelniach w kraju i na świecie - mówi Jadwiga Rybacka dyrektor 

placówki w Lutyni. 

 

 

PODATKI , OPŁATY, WINDYKACJA 

Informacja w sprawie złożonych deklaracji podatkowych (osoby prawne) za okres 

od 26.09.2023 r. – 24.10.2023 r. 

 

• złożono 3 deklaracje na podatek od nieruchomości na łączną kwotę odpisu 2 352,00 zł 

• złożono 7 deklaracji na podatek rolny na łączną kwotę odpisu 105,00 zł 

• złożono 18 deklaracji na podatek od środków transportowych na łączną kwotę odpisu 

9 495,00 zł. 

 

Informacja w sprawie wydanych decyzji podatkowych (osoby fizyczne) w okresie 

od 26.09.2023 r. do 24.10.2023 r. 

 

• wydano 49 nakazy podatkowe na łączną kwotę 6 507,00 zł 

• wydano 56 decyzji przypisowych zmieniających wysokość zobowiązania na kwotę 

4 827,00 zł 

• wydano 51 decyzji odpisowych na kwotę 7 543,00 zł 

• wezwano 96 osób do złożenia informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego, 

• podatnicy gminy Miękinia złożyli 149 informacji podatkowych, 

• złożono 118 deklaracji na opłatę śmieciową: przypisy 12 928,00 zł, odpisy 6 786,00 zł. 

 

Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych za okres od 26.09.2023 r. 

do 24.10.2023 r. 

 

• wystawiono 14 upomnień na podatek od nieruchomości osoby prawne, 

• wystawiono 224 upomnień na podatek rolny/nieruchomości osoby fizyczne, 

• wystawiono 25 upomnień na podatek od środków transportowych, 

• wystawiono 379 tytułów wykonawczych na opłatę śmieciową i 14 tytułów na podatki,  

• złożono 4 wnioski na wpis hipoteki przymusowej. 

Informacja o podjętych działaniach kontrolnych i sprawdzających za okres 

od 18.05.2023 r. do 26.06.2023 r. 

 

• ilość przeprowadzonych oględzin nieruchomości: 9. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA SPRAW W REFERACIE GNPP 

na dzień 23.10.2023 r. 

 

Decyzje o warunkach zabudowy – 2022 rok 
 

WNIOSKI 

(łącznie: 

224 wnioski) 

warunki zabudowy 194 

cel publiczny 30 

 

ETAP 

ROZPATRYWANIA 

do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające) 0 

projekty decyzji 4 

zawieszenia 5 

sprawy zakończone umorzeniem, pozostawieniem bez 

rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania 
49 

sprawy zakończone decyzją 166 

 

Od początku 2022 r. wydano: 

• 385 decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski nie 

są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat 

poprzednich) 

• 29 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (w tym zmiany, dla których 

wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące 

wniosków z lat poprzednich) 
– łącznie 414 decyzji. 

 

Decyzje o warunkach zabudowy – 2023 rok 

WNIOSKI 

(łącznie: 

275 wniosków) 

warunki zabudowy 259 (+4*) 

cel publiczny 16 (+1*) 
 

ETAP 

ROZPATRYWANIA 

do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające)   

projekty decyzji 57 

zawieszenia 28 

sprawy zakończone umorzeniem, pozostawieniem bez 

rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania 
20 

sprawy zakończone decyzją 133 

 

Od początku 2023 r. wydano: 

• 295 (+28*) decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski 

nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z 

lat poprzednich) 

• 16 (+1*)  decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (w tym zmiany, dla 

których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje 

dotyczące wniosków z lat poprzednich) 
– łącznie 282 (+30*) decyzji. 
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Decyzje podziałowe: 

  Wnioski 
Wydane 

postanowienia 
Wydane decyzje 

Decyzje podziałowe 
2022 160 92 168 

2023 129 (+23*) 87 (+12*) 102 (+12*) 

 

Wypisy 
W 2022 r. wydano 1037 wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP 
W 2023 r. wydano 829 (+78*) wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP 
 

Zaświadczenia 
W 2022 r. wydano 498 zaświadczeń 
W 2023 r. wydano 433 (+44*) zaświadczeń 
 
* różnica w ilości spraw i wydanych dokumentów, prowadzonych na wniosek, w stosunku do 

poprzedniego okresu sprawozdawczego (od 26.09.2023 r. do 23.10.2023 r.) 

 

 

Opłata adiacencka 

 Wszczęte 

postępowania 

Wydane 

decyzje 

 Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu 

podziału 

2022 72 59 

2023 54 63 

 

 Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu 

wybudowania infrastruktury 

2022 - - 

2023 16 - 

 

 Decyzje o opłacie z tytułu renty 

planistycznej 

2022 6 16 

2023 6 10 

 

W 2022r. wydano 59 decyzji ustalających opłatę adiacencką z tyt. podziału na łączna kwotę  

203 063,00 zł oraz 16 decyzji ustalających rentę planistyczną na łączną kwotę 204 345,75 zł. 
 

Od początku 2023 r. wydano 63 decyzje ustalających opłatę adiacencką z tyt. podziału na łączna 

kwotę  

211 230,00 zł oraz 7 decyzji ustalających rentę planistyczną na łączną kwotę 674 615,17 zł. 

 

 

Gospodarowanie mieniem komunalnym – 2023 rok (od 27.09.2023 r. do 23.10.2023 r.) 
 

Nabycie nieruchomości: 

• wystąpiono z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej o regulację spraw 

własnościowych nieruchomości skomunalizowanych na rzecz Gminy w 6 księgach 

wieczystych,   

• wystąpiono z wnioskiem do KOWR OT we Wrocławiu o nieodpłatne przekazanie 

2 nieruchomości w sąsiedztwie nowobudowanej świetlicy w Źródłach, 

• wystąpiono z wnioskiem do KOWR OT we Wrocławiu o nieodpłatne przekazanie działki 
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w Kadłubie pod lokalizację świetlicy integracyjnej,  

• zawarto notarialną umowę przeniesienia własności działki w Mrozowie na polepszenie 

warunków drogi gminnej – ul. Wrzosowej. 

 

Sprzedaż nieruchomości: 

• zlecono sporządzenie operatów szacunkowych obejmujących wycenę 4 nieruchomości 

gminnych przeznaczonych do sprzedaży. 

• zlecono przeprowadzenie podziałów geodezyjnych dla nieruchomości w m. Kadłub i Źródła, 

w celu pozyskania nieruchomości pod planowane inwestycje.  

• dokonano analizy zleconych aktualizacji opłat za użytkowanie wieczyste gruntów będących 

własnością Gminy Miękinia. 

 

INWESTYCJE 

 

1. Przebudowa budynku UGM 

Podpisano umowę z Zakład Ogólnobudowlany Leszek Jemioło na remont pomieszczeń 

Urzędu gminy Miękinia za kwotę 1 288 074,45 zł. Prace będą zakładały wydzielenie 

na parterze nowego podziału pomieszczeń (projektowane wydzielenie w postaci ścianek 

o konstrukcji lekkiej w systemie GK) oraz dostosowanie powierzchni do nowego układu 

funkcjonalnego i zapewnienia odpowiedniego komfortu pracy zgodnie z aktualnymi 

wymogami i obowiązującymi przepisami. W lokalu obsługiwane będą także osoby 

niepełnosprawne oraz osoby starsze, lokal dostępny z poziomu chodnika przed budynkiem 

poprzez istniejące wejście główne. W obiekcie w zakresie opracowania nie występują bariery 

architektoniczne i zastosowano rozwiązania, które ułatwiają osobom niepełnosprawnym 

i osobom ze szczególnymi potrzebami korzystanie z pomieszczeń, wszystkie szerokości 

przejść dostosowane są do potrzeb tych osób, uwzględniają przepisy i wytyczne p-poż. 

Kontynuowane są prace związane z wydzielaniem nowych  pomieszczeń zgodnie z projektem 

równocześnie prowadzone są prace instalacji c.o. oraz wod -kan, wentylacji, klimatyzacji, 

powstała sieć elektryczna i komputerowa. Trwa montaż sufitów , równocześnie układane są 

płytki ceramiczne i panele winylowe trwają prace wykończeniowe. 

 

2. Projekt techniczny rozbudowy oświetlenia drogowego na terenie gminy Miękinia 

 Trwa analiza wniosków mieszkańców.  

 

3. Przebudowa dróg gminnych 

➢ Rozpoczęto przebudowę ulicy Kalinowej w Wilkszynie  

Podpisano umowę z wykonawcą „BISEK” Wojciech Bisek ul. Kosmonautów 21 55-

330 Krępice. Wartość umowy 914 472,60 zł brutto.  Przekazano plac budowy.  

Zakończono prace budowlane. Zadanie w trakcie odbiorów 

 

➢ Rozpoczęto przebudowę ulicy Spacerowej w miejscowości Pisarzowice. 

Podpisano umowę z wykonawcą MABUD INVEST Sp. zo.o.. Wartość umowy 

730 947,73 zł brutto.  Przekazano plac budowy, wykonano kanalizację deszczową oraz 

posadowiono kabel energetyczny i fundamenty pod budowę oświetlenia ulicznego.  

Ułożono nawierzchnie asfaltową oraz zamontowano oświetlenie uliczne trwają prace 

wykończeniowe 

➢ Rozpoczęto  przebudowę ulicy Akacjowej w miejscowości Brzezinka Średzka.  
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Została podpisano umowa z firmą Zakład Robót Drogowych, Mostowych 

i Ogólnobudowlanych Zadrobud II K. Tomczak, S. Tomczak na kwotę 348 003,83 zł. 

Zadanie zakończone i odebrane  

 

➢ 3 sierpnia podpisano umowę z firmą MABUD INVEST na przebudowę ulicy 

Osiedlowej w Miękini. Całkowita wartość zadania wynosi 1 581 536,99 zł. 

Wykonanie prac zaplanowano w ciągu najbliższych 8 miesięcy. Przebudowany 

zostanie odcinek drogi o długości 230 m wraz z budową kanalizacji deszczowej 

i oświetleniem. Przekazano dokumentacje oraz  plac budowy 

 

4. Naprawa dróg gminnych 

➢ Przeprowadzono przegląd dróg, ogłoszono przetarg na remont dróg gminnych. 

➢ zrealizowano zadanie „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych” 

umowa nr 54/2023 z dnia 28.02.2023 r. 

➢ wykonano remont cząstkowy dróg gminnych patcherem umowa nr 40/2023 z dnia 

31.01.2023 r.. 

➢ Wyremontowano nawierzchnię dróg gminnych poprzez wykonanie nakładek 

bitumicznych następujących ulic: Żurawiniec ul. Słoneczna , Spokojna; Kokorzyce ul. 

Stawowa i Zamkowa, Błonie u. Akacjowa, Wilkszyn ul. Końcowa, Gąsiorów ul 

Ogrodowa, Czerna, Lutynia ul Wieżowa, Różana, Jaśminowa, Magnoliowa, sięgacz 

od Szkolnej. 

➢ Zrealizowano  remont nawierzchni drogi gminnej ul. Mikołaja Kopernika w Brzezinie. 

Obejmował on remont nawierzchni na długości 860m (frezowanie, wykonanie 

nakładki, pobocza, progi i przejście dla pieszych), zadanie zakończone i odebrane 

➢ Wykonano remont nawierzchni drogi gminnej ul. Długiej i Akacjowej 

w Wróblowicach. Remont obejmował remont nawierzchni na długości 910 m 

(frezowanie, wykonanie nakładki ,  przełożenie chodnika, pobocza, progi i przejście 

dla pieszych), zadanie zakończone i odebrane 

 

5.  Prace w zakresie PT dróg gminnych 

Podpisano umowy na wykonanie poszczególnych projektów dróg. 

BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski 

umowa nr 191/2021 

 

• Miękinia - przebudowa drogi na osiedlu koło bloków-w trakcie uzyskania decyzji ZRID 

Zadanie zakończone 

• Źródła - przebudowa  ul. Familijnej – etap II. W trakcie opracowania. 

„B i P” JAROSŁAW BRODA  

umowa nr 192/2021 

• Brzezinka Średzka - przebudowa ul. Zaciszna – Zadanie zakończone 

• Mrozów - przebudowa ul. Sosnowa i Dębowa – w trakcie opracowania 

• Mrozów - przebudowa ul. Wrzosowa – w trakcie opracowania. 

 
Umowa nr 155/2022 z dnia 23.03.2022 r. BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski 
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• Przebudowa ulicy Wrocławskiej w miejscowości Pisarzowice w zakresie budowy 

chodnika – zadanie zakończone 

• Rozbudowa ulicy Zielonej w miejscowości Miękinia – Zadanie zakończone 

• Przebudowa ulicy Wiśniowej i Widokowej w miejscowości Źródła. Zadanie 

zakończone. 

• Przebudowa ulicy Wrzosowej, Akacjowej i Bzowej w miejscowości Księginice – 

Zadanie zakończone. 

 

6. Prace koncepcyjne rozbudowy systemów porządkujących gospodarkę ściekową i 

ochrony wód na terenie gminy. 

Podpisano  umowę nr 152/2022 z  na: wykonanie projektu budowlano - wykonawczego sieci 

kanalizacji sanitarnej przemysłowej ciśnieniowo - grawitacyjnej z Lutyni, ul. Wodna - 

Wilkszyn, ul. Wiśniowa. Dokumentacja została wykonana, uzyskano pozwolenie na budowę.  

7. Budowa świetlicy wiejskiej w Źródłach 

Przedmiotem inwestycji jest budowa świetlicy wiejskiej wraz z  infrastrukturą towarzyszącą 

w Źródłach. Zaprojektowano następujące obiekty: budynek świetlicy(wyposażony min. 

W gruntową pompę ciepła, instalacje fotowoltaiczną; zagospodarowanie terenu (plac zabaw, 

parking , chodniki, boisko ze sztuczną nawierzchnią i piłko chwytem, infrastrukturę 

towarzyszącą (przyłącza). Została podpisana umowa z INWESTPOLSKA-SM Sp. z o.o., na 

kwotę 2 931 755,98 zł. Wykonano tynki , elewacje oraz pokrycie dachowe. Obecnie trwają  

prace przy wykonaniu posadzki oraz piłkochwytów na boisku 

  
8.  Aktualizacja dokumentacji projektowej dla rozbudowy szkoły w Lutyni 

 
 

Wykonawca- STANISŁAWSKI – Jerzy Stanisławski 63-760 Zduny. Zadanie zakończone . 

Uzyskano zamienną decyzje na rozbudowę szkoły. 

 

9.  Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2052D relacji Brzezinka Średzka - Brzezina do granic 

powiatu wraz ze ścieżką rowerową" 

 

Powiat Średzki podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów 

KOBYLARNIA S.A. ul. Zakole 1, 86-061 KOBYLARNIA. Zadanie zostało zrealizowane 

i odebrane.  

 

10.  Przebudowa drogi gminnej relacji Lutynia-Zakrzyce-Gałów 

Zadanie zostało zrealizowane. (etap 1). Gmina uzyskał dofinansowanie na 2 etap.  

 

11. PT przebudowy drogi gminnej w zakresie budowy chodnika na ulicy Parkowej, 

Nowej i Lipowej w miejscowości Brzezinka Średzka 

Zadanie zrealizowane.  
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12. Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Przebudowa 

drogi powiatowej relacji Klęka-Białków-Głoska" 

Wybrano wykonawcę zadania. Wykonano badania nośności istniejącej nawierzchni, 

projektant przedstawił koncepcje przebudowy drogi . Trwa procedura uzgodnieniowa. 

 

13.  Pomoc finansowa dla Gminy Kąty Wrocławskie na realizacje zadania 

„Skomunikowanie A4-S5, budowa wojewódzkiej Kąty Wrocławskie -Błonie 

Uzgodniono przebieg na terenie gminy Miękinia trwa procedura przygotowania dokumentacji 

do uzyskania decyzji środowiskowej. Przekazana dokumentacja sprawdzona wybrano jeden 

z wariantów. 

 

14. Budowa drogi łączącej ul. Polną oraz ul. Porzeczkową w Lutyni 

Uzgodniono koncepcje drogi, Dokumentacja złożona w starostwie powiatowym w celu 

uzyskania pozwolenia na budowę. 

 

15. Poprawa warunków obsługi i rozwoju strefy przemysłowej Wróblowice – 

Krępice w gminie Miękinia  

Wykonano opracowanie projektowo - kosztorysowe w ramach zadania pn. "Rozbudowa 

układu wodno-kanalizacyjnego dla obsługi strefy aktywności gospodarczej Krępic” 10 lipca  

podpisano umowę z firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "Sitkowski" Piotr Sitkowski na 

realizację robót w zakresie poprawy warunków obsługi i rozwoju strefy przemysłowej 

Wróblowice – Krępice w gminie Miękinia. Wartość umowy 17 498 004,48 zł. Pracę obejmują 

budowę drogi (obwodnica terenów przemysłowych), branże teletechniczną, budowę 

oświetlenia drogowego, budowę kanalizacji sanitarnej, pompowni oraz tłoczni ścieków, 

budowę sieci wodociągowej. Trwa budowa rurociągów przesyłowych oraz rurociągu 

grawitacyjnego w Żurawińcu. Wykonywane są prace ziemne(korytowanie ) pod obwodnice 

Krępic. 

 

16. Stworzenie warunków dla rozwoju podstrefy Miękinia w ramach Legnickiej 

Specjalnej  Strefy Ekonomicznej 

Wykonano koncepcje, programu funkcjonalno-użytkowego oraz szacowania wartości robót 

dotyczących budowy oczyszczalni ścieków, kanalizacji sanitarnej, ujęcia i stacji uzdatniania 

wody w gminie Miękinia. Ogłoszono przetarg na budowę oczyszczalni oraz rurociągów 

przesyłowych. 

 

17. Budowa nowych placów zabaw w miejscowości Miękinia i Lutynia 

Ogłoszono przetarg na projekt placów zabaw. Ogłoszono przetarg na budowę placu zabaw 

w Miękini i Lutyni 

 

18. Rozbudowa i modernizacja istniejącej infrastruktury kanalizacji sanitarnej na 

terenie gminy Miękinia 

Zadanie obejmuje: wymiana istniejących przepompowni ścieków w ciągu Lutynia -Wilkszyn; 

rozbudowa kanalizacji sanitarnej tłocznej relacji Miękinia- Mrozów; naprawa i wymiana 

istniejących studni rewizyjnych betonowych z odtworzeniem nawierzchni. Aktualnie 

wykonawca kończy prace związanie z wyminą studni na ul. Widokowej i Leśnej w Brzezinie, 

wbudował zbiorniki tłoczni przy ul. Wodnej we Wróblowicach i ul. Wrocławskiej w 

Krępicach. Wykonano dokumentacje na kanalizacje tłoczną  relacji Miękinia - Mrozów 
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19. Drogi dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości Białków 

Podpisano umowę z firma Handlowo-Usługowa MARKOP Marcin Szmyt na budowę drogi 

transportu rolnego w Białkowie. Wartość umowy  634 680,00 zł. Na realizację inwestycji 

Gmina Miękinia pozyskała środki finansowe w wysokości 136 000,00 zł z Budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w formie dotacji celowej na finansowanie ochrony, 

rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych. Długość drogi -  340 m. Zakończono 

układanie masy asfaltowej. Zakończono montaż kabli oraz fundamentów pod przyszłe 

oświetlenie  

 

20. Drogi dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości Źródła 

Podpisano umowę z Paka-Bruk z Miękini na wykonanie drogi do gruntów rolnych 

w Źródłach. Inwestycja jest dofinansowana z Budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

Przebudowie podlegać będą ul. Wiśniowa i Widokowa na odcinku o dl. 490 m. Całkowita 

wartość zadania wynosi 490 034,85 zł, przy dofinansowaniu w kwocie 172 750 zł. 

Wykonawca przygotował podbudowę pod przyszłą nawierzchnie asfaltową 

 

21. Modernizacja "ORLIKA' w Lutyni. 

W sierpniu zakończono modernizację Orlika, wartość wykonanych  prac 448 500 zł. Zadanie 

zakończone i odebrane 

 

22. Opracowanie Programu Funkcjonalno - Użytkowego na budowę dróg do obsługi 

terenów przemysłowych na terenie gminy Miękinia 

W lipcu ogłoszono przetarg na prace projektowe dla inwestycji pn.: „Stworzenie warunków 

dla rozwoju Podstrefy Miękinia w ramach Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – 

ETAP 2” . Wykonawca przystąpił do przygotowania PFU pod drogi 

 

23. W zakresie zadań bieżących realizowane są zadania związane m.in. z:  

 bieżącym utrzymaniem dróg (uzupełnianie oznakowania dróg, oznakowanie poziome 

dróg, montaż elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, koszenie poboczy, 

naprawa i utrzymanie nawierzchni dróg oraz infrastruktury towarzyszącej), 

 eksploatacją, naprawą i konserwacją oświetlenia ulicznego, 

 organizacją i nadzorowaniem publicznego transportu zbiorowego, utrzymaniem 

gminnych przystanków, 

 utrzymaniem placów zabaw, boisk i innych terenów rekreacyjno – sportowych. 

 

 
 

 


